СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2016 года                                       			                               № 34
пгт. Березово

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления  городского поселения Березово по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2017 год

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 86, статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устава городского поселения Берёзово, в целях эффективного решения вопросов местного значения,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления на 2017 год, в части:
1.1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению коммунальные услуги по регулируемым ценам, выполнению мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства, разработке программы комплексного развития инфраструктуры, актуализации схем водоснабжения и теплоснабжения на  2017 год.
1.2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части содержания, ремонта и обеспечения безопасности дорожного движения дорог местного значения в границах городского поселения Берёзово;
1.3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части содержания муниципального жилищного фонда поселения;
1.4.    Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения, в части организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом по         пгт. Березово;
1.5. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения, в части содержания и ремонта объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения;
1.6. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, в части сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов с территории населенных пунктов городского поселения Березово;
1.7. Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в части утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
1.8. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в части содержания мест захоронений на территории поселения;
1.9. Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории поселения.
2. Определить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия принимаются с объемом межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Березово в бюджет Березовского района, предусмотренного Соглашениями.
3. Поручить главе  городского поселения Березово   заключить Соглашения с администрацией Березовского района  о передаче осуществления части полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном сайте муниципального образования городского поселения Берёзово.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2017 года.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов городского поселения Березово (С.С. Александров).

Глава городского
поселения Березово                                                                                      Д.С. Чупров